Ηδη αρκετοί Κύπριοι, γύρω στις **2.000** είχαν μεταβεί στο ελληνικό προξενείο και ζήτησαν να εγγραφούν ως εθελοντές για να μεταβούν στο μέτωπο.

Εγγραφε η εφημερίδα της Λευκωσίας "Ελευθερία" από τις **6/19 Ιουνίου 1920:**

"Επί τη πληροφορία ότι η Ελληνική Κυβέρνησις θα δεχθή εθελοντάς εις τας τάξεις του Ελληνικού στρατού, προσήλθον εις Λευκωσίαν από διάφορα μέρη της Νήσου κατά ομάδας ενθουσιώδεις νέοι, πλέον των **2.000**, όπως εγγραφώσιν εις το Ελληνικόν Προξενείον διά τον σκοπόν τούτον.

Δέξασθε με τα ταπεινά μου σέβη και τα ειλικρινή συλλυπητήρια όλων των υπαξιωματικών και συναδέλφων του γενναίου.

Ταχυδρομικός τομεύς 923

Ο Διοικητής του 9ου Λόχου

Υπο. Ε. ΛΥΡΑΚΗΣ

Ανθυπολοχαγός

Ενας άλλος που πολέμησε ήταν ο επίλαχος Ιωάννης Τσαγγαρίδης.

Εγγραφε η ίδια εφημερίδα στις 11/24 Ιουλίου, 1920:

" Εν τω " Τηλεγράφω" της Σμύρνης της 22 Ιουλίου δημοσιεύεται η κάτωθι περιγραφή αυτόπτου κατά τας επιχειρήσεις της Μ. Ασίας διά την δράσιν του ημετέρου συμπατριώτου εκ Λαπήθου γενναίου Επιλάρχου κ. Ιωάννου Τσαγγαρίδου, του τιμώντος το Κυπριακόν όνομα διά την γενναιότητα, την φιλοπατρίαν και την πρακτικήν του μόρφωσιν.

ενούται, θα ενθαρρύνη την Αμερικανικήν Δημοκρατίαν εις το να εκτείνη προστάτιδα χείρα επί εγκαταλελειμμένων πλασμάτων χάριν του χριστιανισμού και της ανθρωπότητος".

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ

Ανάμεσα στους πρώτους που είχαν εισφέρει οικονομικά ήταν και η Αρχιεπισκοπή.

Σημείωνε η "Ελευθερία" στις 7/20 Μαΐου 1922:

"Από της εβδομάδος ταύτης ήρξατο η διενέργεια εράνων διά τον Μικρασιατικόν και κυπιακόν αγώνα εν τη πόλει Λευκωσίας υπό της επί τούτω εκλεγείσης επιτροπείας.

Μέχρι σήμερον ενεγράφησαν τα κάτωθι εκκλησιαστικά σωματεία και άτομα διά τα ακόλουθα ποσά: Αρχιεπισκοπή 250 λίρες, Μονή Κύκκου 200 λ., Ναός Φανερωμένης 150, Τριπιώτου 50, Αγ.